
REPUBLIKA E SHOJPERISE 

KUVENDI 

VENDIM 

Nr. 24/2023 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN E KUVENDIT NR. 86/2018 
"PER MIRATIMIN E STRUKTURES, ORGANIKES DHE KLASIFIKIMIN E 

PAGAVE TE KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT 
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE" 

Ne mbeshtetje te nenit 78 te Kushtetutes, te nenit 10, pika 1, te ligjit nr. 9584, date 
17.7.2006 "Per pagat shperblimet dhe strukturat e institucioneve te pavarura kushtetuese dhe 
te institucioneve te tjera te pavarura te krijuara me ligj", te ndryshuar, si dhe te nenit 37 te ligjit 
nr. 9887, date 10.3.2008, "Per mbrojtj en e t dhenave personale", te ndryshuar, me propozimin 
e Komisionerit per te Drejten e lnformimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, 

KUVENDI 

REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

I. Lidhjet nr. 1 dhe nr. 2 te vendimit te Kuvendit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, 
organikes dhe klasifikimin e pagave t Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen 
e te Dhenave Personale" ndryshohet sipas lidhjeve nr. 1 dhe nr. 2 bashkelidhur ketij vendimi. 

II. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y 

Lin 

Miratuar ne daten 23.3.2023 



Lidhja nr. 1 

Drejtoria e Pergjithshme per 
te Drejten e Informimit 

15 (1+2+12) 

Drejtorla e Monitortmlt te 
Programeve te Transparences 

6 (1+5) 

L .____ Drejtoria e Vleresimit 
te Ankesave 

6 (1+5) 

Sektorl per te Dhenat e Hapura dhe 
Konsultimin Publik 

2 

Njesla Auditit per Mbrojtjen 
e te Dhenave Personale 

2 

Komisioneri 

Sekretari i Pergjithshem 
1 

Drejtoria e Pergjithshme per 
Mbrojtjen e te Dhenave 

Personate 
20 (1+3+16) 

Drejtoria e Ankesave dhe Harmonizimit 
7 (1+6) 

Drejtoria e Hetimit Sektorial dhe 
Sigurise se te Dhenave 

7 (1+6) 

Drejtoria e Mbikerwrjes ne Fustier! e 
Drejtesise Penale dhe SIgurise Put:dike 

5 (1+4) 

Kabineti 
 3 

Drejtoria e ceshtjeve 
Juridike dhe integrimit 

7 (1+2+4) 

Sektori Rregullator, Integrimit 
dhe Procedurave 
Administrative 

3(1+2) 

Sektori i Projekteve dhe 
Marredhenieve me Jashte 

3 (1+2) 

Drejtoria e Sherbimeve 
Brendshme dhe Finances 

11 (1+2+8) 

Sektori i Burimeve Njerezore dhe 
Marredhenieve me Publikun 

5 (1+4) 

Sektori i Sherbimeve dhe Finances 
5 (1+4) 


